

Fra: maria.koeel.jensen@post.dk [mailto:maria.koeel.jensen@post.dk]
Sendt: 5. august 2009 20:59
Til: Özlem Sara Cekic; Jonas Dahl
Emne: Psykologstøtten under Servicestyrelsen

Kære Özlem Cekic og Jonas Dahl,

I jeres egenskab af henholdsvis socialpolitisk og sundhedspolitisk ordfører for SF vil vi - Joan-Søstrene - gøre jer opmærksom på nogle forhold omkring psykologstøtten under Servicestyrelsen til blandt andet incestofre:

Servicestyrelsen har i brev af 30. juni 2009 meddelt blandt andre Joan-Søstrene, at styrelsen har måttet lukke for nye ansøgninger til psykologhjælp under styrelsen med den begrundelse, at " i de ti måneder, ordningen har fungeret, har (vi) modtaget ca. halvdelen af de ansøgninger, vi skal nå at behandle i de tre år, vi visiterer til ordningen. Det har dels betydet, at vi ikke har kunnet besvare alle ansøgninger inden for tidsfristen angivet i vores pjece og på hjemmesiden. Dels har vi besluttet at lukke for nye ansøgninger frem til 1. januar 2010. De ansøgere, som har søgt før 18. juni 2009, har fået brev om, at Servicestyrelsen vil kontakte dem i løbet af august og september 2009 om en dato for en visitationssamtale.... De ansøgere, som har ansøgt ordningen efter 18. juni 2009, har fået et brev, hvori fremgår, at de skal sende en ny ansøgning efter 1. januar 2010".

I Joan-Søstrenes optik betyder dette med andre ord, at fordi en ordning, der skal yde bistand til mennesker, som har været udsat for grov omsorgssvigt i barndommen, er en succes, så lukker man den. Vi mener, at det er vigtigt få focus dette social/sundhedsområde, og samfundet har en pligt til at skaffe de fornødne midler, så at ordningen kan fungere uden udsættelse. Det virker grotesk at meddele ansøgerne, at de bare skal søge igen til januar, hvor det vel også må forventes, at køen efter lukning i et halvt år er enorm. Og når de pågældende alligevel skal have hjælp til januar, hvorfor så ikke skaffe hjælpen nu ???

Det er vores nærmest banale erfaring fra over 30 års rådgivningsarbejde, at jo før en bearbejdelse af et overgreb kan finde sted, jo større er muligheden for succes og jo mindre skade sker på ikke bare ofret, men også på ofrets nærmeste, der typisk også er mærkede af senfølgerne af overgreb.

Vi vil derfor anmode jer om at gå ind i denne sag og sikre, at der tilføres de fornødne midler til området, så ordningen kan fungere på fuld kraft igen .

Vi står naturligvis til rådighed med yderligere oplysninger og kommer også gerne til et møde med jer, hvis dette er en god idé.

Mange hilsner "

Joan-Søstrene v/Maria

www.joan-soestrene.dk